[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХНЕПАШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 02.07.2015                                с. Верхнепашино                                      №10-27р

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности муниципального образования Верхнепашинский сельсовет  Енисейского района Красноярского края на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края
         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 5 статьи 2 закона Красноярского края от 07.07.2009  № 8-3542 (в ред. закона края от 23.04.2013 № 4-1287) «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь  Уставом Верхнепашинского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Верхнепашинский сельский Совет депутатов Енисейского района Красноярского края  РЕШИЛ:
 1.Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности муниципального образования Верхнепашинский сельсовет Енисейского района Красноярского края  на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края согласно приложению
          2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Зобнин В.П.).

         3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём  его опубликования в информационном издании  «Сельский вестник»».
Председатель Совета депутатов                                           М.В. Демидова

Глава сельсовета

       О.А.Евдокимова

                                                                                         Приложение

                                                                                         к решению Верхнепашинского

                                                                                         сельского Совета депутатов
                                                                                         Енисейского района

                                                                                         Красноярского края

                                                                                         от 02.07.2015  № 10-27р
Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности муниципального образования Верхнепашинский сельсовет
Енисейского района Красноярского края

1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения на официальном сайте администрации Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Верхнепашинского сельсовета и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Верхнепашинского сельсовета, а также сведений о доходах их супругов  и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Енисейского района.
2. На официальном сайте администрации Енисейского района подлежат размещению сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) Главы Верхнепашинского сельсовета, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б)муниципальных служащих, замещающих в администрации Верхнепашинского сельсовета должности муниципальной службы  главной, ведущей, старшей группы (далее - муниципальные служащие), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. На официальном сайте администрации Енисейского района размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы Верхнепашинского сельсовета и муниципальных служащих (далее - сведения о доходах), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

1) о годовом доходе (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты) Главы Верхнепашинского сельсовета и муниципальных служащих, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

2) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе Верхнепашинского сельсовета и муниципальным служащим, а также их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, на праве собственности или находящихся в их использовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

3) о перечне транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности Главе Верхнепашинского сельсовета и муниципальным служащим, а также их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
4) об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход Главы Верхнепашинского сельсовета и муниципальных служащих и их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
4. В размещаемых на официальном сайте сведениях о доходах запрещается указывать:

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка, сведения о доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера Главы Верхнепашинского сельсовета и муниципальных служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи Главы Верхнепашинского сельсовета и муниципальных служащих;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации Главы Верхнепашинского сельсовета и муниципальных служащих, а также их супругов и несовершеннолетних детей;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе Верхнепашинского сельсовета и муниципальным служащим, а также их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
5. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом (с 1 января по 31 декабря), представляют в отдел по обеспечению деятельности администрации Верхнепашинского сельсовета сведения о доходах по форме, установленной Указом Президента Российской федерации от 23.06.2014г.     № 460.

6. Отдел по обеспечению деятельности администрации Верхнепашинского сельсовета формирует сводную таблицу сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, и размещает на официальном сайте администрации Енисейского района в 30-дневный срок со дня истечения срока, установленного пунктом 5 настоящего Порядка.

7. В случае если Глава Верхнепашинского сельсовета или муниципальный служащий представил уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, эти сведения подлежат размещению на официальном сайте администрации Енисейского района не позднее 5 дней со дня представления уточненных сведений.